



1. semestergruppemøde

*Kan frit distribueres
Godkendt*

Referat af semestergruppemøde for Idræt 3. semester kandidat den 10. oktober 2023

Deltagere: repræsentanter fra gruppe 9101, 9102, 9108, 9109, 9110, 9111, semesterkoordinator Mark de Zee

Afbud: gruppe 9107

Øvrige deltagere: Berit Lund Sørensen (referent)

Ad 1. Studiestart/semesterstart

Semesterstarten har fungeret fint.

”Spørgerunden” allerede på 2. semester var brugbar, men der var stadig lidt usikkerhed omkring det eksterne samarbejde. Det har for flere studerende været svært at komme i gang og finde en problemstilling med virksomheden/eksterne samarbejdspartner.

De studerende efterspørger konkrete retningslinjer i forhold til det eksterne samarbejde (indsamling af emperi, hvor er den fysiske arbejdsplads mm.)

Der var blandt de studerende usikkerhed omkring ordet ”praktik”.

For at AAU kan registrere et eventuelt samarbejde med ekstern virksomhed/organisation er det vigtigt, at alle grupper udfylder den formular, der er udsendt via Moodle. Hvis nogen er i tvivl om, hvad der definerer et eksternt projektsamarbejde, kan man læse HST's definition på hjemmesiden: <https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/for-studerende-og-undervisere#definition-af-eksternt-samarbejde>



[Tilskud til transport ved projektarbejde \(studienævnets pulje\)](#)

Studienævnet har en pulje af midler, som kan søges som tilskud til transport i forbindelse med dataindsamling til projekt, til faglige møder eller virksomhedsbesøg. Frist for aflevering af ansøgning er d. 1.11.2023.

[Tilskud til materialer ved projektarbejde \(HST's pulje\)](#)

I forbindelse med projektarbejde er der også mulighed for at søge om tilskud til indkøb af materialer.

[Jan Stavnshøj](#) foretager alle indkøb relateret til studieprojektmidler og SKAL kontaktes, når en gruppe ønsker at indkøbe materialer. Studerende og vejledere må ikke selv lægge penge ud, idet disse ikke vil blive refunderet.

[Eksamensdatoer](#)

Eksamensperioden er fra d. 18.-29.1.2024. Eksamensplanen er sendt ud via Moodle.

Afleveringsfrist for projektet er d. 2.1.2024.

Ad 2. Fysisk, æstetisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret

Generelt bruger de studerende kun SUND bygningen, når de har vejledermøder. Ellers arbejder de hjemmefra eller ved den eksterne samarbejdspartner.

Ad 3. Semesteraktiviteter

Statusseminar:

Koordinator oplyser, at der er planlagt 2 statusseminarer for henholdsvis hum/samf grupper og de naturvidenskabelige grupper. Alle grupper er til stede hele seminaret, og vejledere deltager så vidt muligt også hele seminaret. Grupperne laver et oplæg på 10 minutter, hvorefter der vil være 10 minutter diskussion. I fremlæggelsen bedes de studerende kort orientere om det eksterne samarbejde, og hvad de får ud af at være der (også i forhold til et eventuelt kommende job). Det er vigtigt, at de er velforberejede og kritiske og stiller spørgsmål til de andre grupper.

Samme dag er der også semestergruppemøde.

Ad 4. Foreløbig evaluering af kursusmoduler og -aktiviteter

Koordinator oplyser, at de studerende kan blive eksamineret i den understøttende undervisning ved projekteksamen.

Projektstyring og projektledelse

Hvis man har haft valgfaget "organisation, strategi og ledelse" på 1. semester, er det samme undervisning, både slides mm. Fremadrettet skal studerende, som har haft det valgfag, ikke følge den understøttende undervisning.



Organisationsteori

Undervisningen blev forkortet fra 4 til 2 timer, da der var bogreception, hvilket de studerende synes var ærgerligt.

Ad 5. Foreløbig evaluering af projektmodul

9101

Travlt – skal i gang med at indsamle forsøgspersoner:

Men det går godt, og den studerende får meget ud af at være ved en international virksomhed.

9102

Går godt med samarbejdet med vejleder. Tavl men også spændende. Får meget ud af det eksterne samarbejde.

9108

Går fint. Har ikke været hos den eksterne samarbejdspartner endnu.

9109

Går planmæssigt.

9110

Opholder sig meget på efterskolen og har mange opgaver, som hører med til det at være på en efterskole. Skal i gang med skrivearbejdet om en måneds tid.

9111

Går godt. Er i gang med skriveprocessen. Har mødtes med AAB en enkelt gang men ellers foregår kommunikationen på mail. Godt samarbejde med AAU vejleder også.

Ad 6. Eventuelt

Intet.
